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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3  公司负责人王成海、主管会计工作负责人王晓兰及会计机构负责人（会计主管人员）王晓

兰保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减(%) 

总资产 919,692,100.46 877,514,322.50 4.81 

归属于上市公司

股东的净资产 

755,999,223.23 733,935,868.96 3.01 

    

    

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%) 

经营活动产生的

现金流量净额 

-4,572,288.93 -5,104,656.33 -10.43 

    

    

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%） 

营业收入 103,384,054.77 50,573,974.22 104.42 

归属于上市公司

股东的净利润 

22,063,354.27 10,288,014.51 114.46 

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润 

19,470,868.52 9,816,521.71 98.35 

加权平均净资产

收益率（%） 

2.96 4.18 减少 1.22 个百分点 

基本每股收益 0.26 0.16 62.50 
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（元/股） 

稀释每股收益

（元/股） 

0.26 0.16 62.50 

研发投入占营业

收入的比例（%） 

6.74 6.96 减少 0.22 个百分点 

    

    

 

 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 

非流动资产处置损益 -8,253.22  

越权审批，或无正式批准文件，或

偶发性的税收返还、减免 

  

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外 

671,834.11  

计入当期损益的对非金融企业收取

的资金占用费 

  

企业取得子公司、联营企业及合营

企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允

价值产生的收益 

  

非货币性资产交换损益   

委托他人投资或管理资产的损益   

因不可抗力因素，如遭受自然灾害

而计提的各项资产减值准备 

  

债务重组损益   

企业重组费用，如安置职工的支出、

整合费用等 

  

交易价格显失公允的交易产生的超

过公允价值部分的损益 

  

同一控制下企业合并产生的子公司

期初至合并日的当期净损益 

  

与公司正常经营业务无关的或有事

项产生的损益 

  

除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融

资产、衍生金融资产、交易性金融

2,680,755.29  
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负债、衍生金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融

资产、衍生金融资产、交易性金融

负债、衍生金融负债和其他债权投

资取得的投资收益 

单独进行减值测试的应收款项、合

同资产减值准备转回 

    

对外委托贷款取得的损益    

采用公允价值模式进行后续计量的

投资性房地产公允价值变动产生的

损益 

  

根据税收、会计等法律、法规的要

求对当期损益进行一次性调整对当

期损益的影响 

  

受托经营取得的托管费收入   

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出 

-294,352.94  

其他符合非经常性损益定义的损益

项目 

  

   

   

少数股东权益影响额（税后）   

所得税影响额 -457,497.49  

合计 2,592,485.75  

 

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表 

单位：股 

股东总数（户） 7,667 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股

数量 
比例(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量 

质押或冻结情况 

股东

性质 
股份

状态 
数量 

东莞市鼎宏骏盛投资

有限公司 

39,122,6

31 
45.95 

39,122,6

31 

39,122,6

31 
无 0 

境内

非国

有法

人 

罗宏霞 
5,796,00

0 
6.81 

5,796,00

0 

5,796,00

0 
无 0 

境内

自然

人 
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佛山市顺德区凯智企

业管理咨询合伙企业

（有限合伙） 

5,217,39

1 
6.13 

5,217,39

1 

5,217,39

1 
无 0 

境内

非国

有法

人 

王成海 
3,630,77

6 
4.26 

3,630,77

6 

3,630,77

6 
无 0 

境内

自然

人 

深圳粤科鑫泰股权投

资基金管理有限公司

－东莞粤科鑫泰五号

股权投资合伙企业（有

限合伙） 

2,625,51

0 
3.08 

2,625,51

0 

2,625,51

0 
无 0 

境内

非国

有法

人 

深圳市联新工业投资

企业（普通合伙） 

2,502,00

0 
2.94 

2,502,00

0 

2,502,00

0 
无 0 

境内

非国

有法

人 

新余鼎宏新投资合伙

企业（有限合伙） 

2,256,52

2 
2.65 

2,256,52

2 

2,256,52

2 
无 0 

境内

非国

有法

人 

新余鼎为投资合伙企

业（有限合伙） 

1,474,68

0 
1.73 

1,474,68

0 

1,474,68

0 
无 0 

境内

非国

有法

人 

东莞玉一投资合伙企

业（有限合伙） 

1,224,49

0 
1.44 

1,224,49

0 

1,224,49

0 
无 0 

境内

非国

有法

人 

东莞市东证宏德投资

有限公司 
957,600 1.12 957,600 

1,064,50

0 
无 0 

国有

法人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通

股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

重庆领航兄弟商业管理有限公司 202,590 人民币普通股 202,590 

王彦 181,800 人民币普通股 181,800 

林伟钿 145,966 人民币普通股 145,966 

潘丽红 136,989 人民币普通股 136,989 

李建武 127,259 人民币普通股 127,259 

李薇 115,900 人民币普通股 115,900 

李清勇 112,958 人民币普通股 112,958 

韩英 96,842 人民币普通股 96,842 

耿天宝 90,549 人民币普通股 90,549 

霍春玲 87,453 人民币普通股 87,453 
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上述股东关联关系或一致行动的说

明 

上述前十名股东持股情况中，股东王成海先生与罗宏霞女士

系夫妻关系，王成海先生为新余鼎宏新和新余鼎为的执行事

务合伙人，鼎宏骏盛股东为王成海先生与罗宏霞女士，除此

之外，公司其他前十名有限售条件股东间无关联关系或一致

行动关系。 

表决权恢复的优先股股东及持股数

量的说明 

不适用 

 

 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

资产负债表科目 

本报告期末            

（2021 年 3 月

31 日） 

上年度末（2020/12/31） 
增减比例

（%） 
原因说明 

货币资金 38,005,519.67 68,006,365.29 -44.11% 
主要系采购量、成本费

用增加所致 

应收票据 890,547.04 1,309,001.29 -31.97% 
主要系收到的持有至

到期票据减少所致 

应收款项融资 40,993,934.20 26,747,508.67 53.26% 

主要系销售规模扩大，

收到银行承兑汇票增

加所致 

预付款项 1,251,652.90 640,952.59 95.28% 
主要系公司业务规模

扩大，采购量增加所致 

其他应收款 715,352.89 2,188,683.07 -67.32% 
主要系收到上年末出

口退税款所致 

存货 123,058,570.81 98,439,098.89 25.01% 

主要系随着公司发展

规模扩大，销售规模增

加所致 

其他流动资产 4,754,983.60 3,621,418.68 31.30% 
主要系增值税留抵税

额增加所致 

长期待摊费用 219,602.71 105,929.24 107.31% 
主要系工程建设待摊

费用增加所致 

其他非流动资产 6,283,404.48 12,018,147.91 -47.72% 

主要系前期预付工程

款结转为固定资产所

致 
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应付账款 76,980,439.82 58,910,401.01 30.67% 
主要系采购量增加，供

应商货款增加所致 

预收款项 77,376.02 46,067.51 67.96% 
主要系预收客户款项

增加所致 

应付职工薪酬 12,117,119.66 9,326,296.35 29.92% 
主要系计提职工薪酬

余额增加所致 

应交税费 8,273,011.77 5,468,834.17 51.28% 
主要系应缴增值税增

加所致 

其他应付款 2,991,653.67 6,512,736.78 -54.06% 

主要系上年度计提的

发行费用在本期支付

所致 

 

单位：元  币种：人民币 

利润表科

目 

本报告期（2021

年 1-3 月） 

上年同期（2020

年 1-3 月） 
增减比例（%） 原因说明 

营业收入 103,384,054.77 50,573,974.22 104.42% 

主要系随着新一代信息技术

和新型基础建设的加大，带动

了公司通讯连接器组件的大

幅增长，其中通讯连接器壳体

cage 的增长幅度较大，带动

营业收入大幅增加。 

营业成本 65,692,530.46 30,190,019.92 117.60% 
主要系销售收入大幅增加导

致成本增加所致 

销售费用 1,498,535.72 1,012,408.59 48.02% 主要系运输费用增加所致 

管理费用 5,568,865.91 3,534,365.97 57.56% 
主要系管理人员增加，人员薪

酬增加所致 

研发费用 6,965,349.20 3,518,591.12 97.96% 
主要系研发项目及研发投入

增加所致 

财务费用 393,055.44 87,682.34 348.27% 
主要系利息支出增加、外币结

算产生的汇兑损失所致 

其他收益 454,734.11 114,895.66 295.78% 
主要系结转的递延收益增加

所致 

投资收益 115,845.70 183,149.96 -36.75% 
主要系资金理财收益减少所

致 

信用减值

损失 
-316,710.62 -172,662.80 83.43% 

主要系期末应收款项增加，企

业根据坏账准备计提政策计

提增加所致 

资产减值

损失 
-359,925.52 -138,685.63 159.53% 

主要系计提存货跌价准备增

加所致 

营业外收

入 
224,073.00 501,585.59 -55.33% 

主要系收到的营业外收入减

少所致 

净利润 22,063,354.27 10,288,014.51 114.46% 
主要系公司业务规模扩大，销

售收入大幅增加所致 
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基本每股

收益(元/

股) 

0.26 0.16 62.50% 
主要系报告期内盈利增加所

致 

 

单位：元  币种：人民币 

现金流量表科

目 

本报告期（2021

年 1-3 月） 

上年同期（2020

年 1-3 月） 

增减比例

（%） 
原因说明 

投资活动产生

的现金流量净

额 

-20,788,299.36 -14,213,039.08 46.26% 
主要系工程建设投入及

购置长期资产增加所致 

筹资活动产生

的现金流量净

额 

-4,640,257.33 -4,663,234.90 -0.49% 
报告期末与上年同期基

本持平 

 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

公司名称 
东莞市鼎通精密科技股份

有限公司 

法定代表人 王成海 

日期 2021 年 4月 28 日 

 

 


